
2 Motioner i Andra kammaren, nr 1026 år 1967

Nr 1026

Av herr Gustafsson i Skellefteå m. fl,, i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition nr 101, med förslag till lag angående änd
ring i lagen den 10 juli 1947 (nr 523) om kommunala 
åtgärder till bostadsförsörjningens främjande, m. in.

(Lika lydande med motion nr 821 i Första kammaren)

Såväl bostadsbyggnadsutredningen som bostadsförmedlingsutredningen 
har övervägt åtgärder för att förbättra kommunernas information åt de bo
stadssökande. Frågan tas upp i proposition nr 101.

Enligt propositionen skall kommunerna få åläggas samla och ordna alla 
tillgängliga uppgifter om bostadsförsörjningen på det lokala planet. Kontak
ter skall upprätthållas med bostadsproducenterna. Det insamlade materialet 
skall tjäna som underlag för information åt de bostadssökande om möjlig
heterna att få bostad i kommunen, bostädernas läge och utrustning, kostna
der m. m.

Vi anser det vara angeläget att de bostadssökande ges en god och samlad 
överblick över bostadsmarknaden på orten. Det faller naturligt inom den 
kommunala förvaltningens ram att lämna erforderlig information. Vi delar 
uppfattningen att kommunerna bör få ökade skyldigheter i detta hänseende. 
Det kommer att i första hand bli bostadsförmedlingarnas uppgift att svara 
för den utökade informationen.

En detalj i förslaget är emellertid värd att särskilt uppmärksamma. De
partementschefen anser (s. 36 i propositionen) att det inte bör möta hinder 
att kommun uppdrar åt ett bostadsföretag att ombesörja serviceverksam
heten.

Starka invändningar kan resas mot denna ståndpunkt. Den bostadssökan
de har intresse av att få en samlad och objektiv överblick över bostadsmark
naden, och endast kommunen själv torde ha möjlighet att ge denna. Det 
måste vidare beaktas att konkurrens finns eller bör finnas mellan skilda 
bostadsföretag på orten. Av hänsyn såväl till den bostadssökande som till 
kravet på konkurrens på lika villkor förefaller det således mindre lämpligt 
att ge ett visst bostadsföretag ensamrätt till sådan serviceverksamhet som 
omnämns i propositionen. Det naturliga är att — om inte kommunen har 
egen bostadsförmedling — det uppdrages åt något förvaltningsorgan eller 
någon viss tjänsteman inom kommunen att svara för informationen.
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Med stöd av det anförda hemställes,
att riksdagen vid sin behandling av Kungl. Maj :ts proposi

tion nr 101 måtte i skrivelse till Kungl. Maj :t uttala att kom
munens skyldighet att svara för information åt bostadssö
kande ej skall kunna överföras på visst bostadsföretag.

Stockholm den 25 april 1967

Henning Gustafsson (fp) Sven Wedén (fp) Rune Gustavsson (ep) 
i Skellefteå i Alvesta


